
دبیر کمیسیون مبارزه با قاچاق کالای استان: 

بیش از 42 میلیارد ریال پوشاک برند 
قاچاق در یک سال گذشته کشف شد

مدیر کل میراث فرهنگی اســتان گفت: هتل های اســتان یکی از بخش های 
 مهم توســعه گردشــگری اســتان هســتند و از ظرفیت و توان بــالای اقتصادی

 برخوردارند.
به گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی وگردشگری استان، محمد رحیم رهنما روز 
گذشته در نشست هماهنگی جامعه هتل داران استان اظهار کرد: امسال 150میلیارد تومان تسهیلات برای 

بخش های گردشگری دریافت خواهیم کرد و هماهنگی لازم با چند بانک استان انجام شده است.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی بااشاره به برگزاری نشست 
مشترک با هیئت تجاری اتاق پیشه وران هرات افغانستان گفت: اتاق اصناف باید 

در توسعه تجارت و تبادل کالا و سرمایه گذاری مشترک با این کشور، اهتمام ویژه ای داشته باشد. به گزارش روابط 
عمومی این سازمان، راضیه علیرضایی اظهار کرد: در این نشست، مقرر شد برای ارتقای همکاری های مشترک در 
زمینه سرمایه گذاری و تجارت بین المللی ایران و افغانستان و برگزاری جلسات مشترک بین اتحادیه های استان 

خراسان رضوی و اتحادیه های افغانستان، اقدامات موثری صورت پذیرد.

دبیر کمیسیون مبارزه با قاچاق کالا و ارز استان از کشف بیش از 42 میلیارد ریال 
پوشاک برند قاچاق در استان طی یک سال گذشته خبر داد. افشاری اظهارکرد: 

این کشفیات در سه مرحله صورت گرفته که در مرحله اول آن 4۸50 ثوب پوشاک برند به ارزش هشت میلیارد 
و500 میلیون ریال، در مرحله دوم در دو بخش 4۷00 ثوب پوشــاک و ۸50 جفت کفش برند قاچاق به ارزش 
مجموع ۳1 میلیارد ریال و در آخرین مرحله هم 1100 ثوب پوشاک به ارزش دومیلیارد و 500 میلیون ریال و در 

مجموع تمام این موارد، 11 هزار و 500 ثوب پوشاک برند قاچاق کشف و ضبط شده است.

مدیر کل میراث فرهنگی استان:رئیس سازمان صنعت استان خبر داد:

 برگزاری نشست مشترک 
با هیئت تجاری هرات افغانستان

  هتل های استان از بخش های مهم
در توسعه گردشگری هستند

چهره ها و خبرها

از میان خبرها

اقتصادی

وزیر کشور درباره  تعیین تکلیف 
استاندار ان باقی مانده پاسخی نداد 

 وزیر کشور، روز گذشته در حاشیه چهارمین همایش منطقه 
ای »صیانت و گفتمان سازی اجتماعی شــده مبارزه با مواد 
مخدر« زمانی که در جمع خبرنگاران ســوالی درباره تعیین 
تکلیف مسئولیت اســتانداری خراســان رضوی مطرح شد، 

بدون پاسخ به این سوال محل را ترک کرد.
این در حالی است که ششم شــهریور ماه رحمانی فضلی در 
جمع خبرنگاران مشهدی با بیان این که برخی استانداران 
بازنشسته شده اند و برخی تقاضای جابه جایی دارند، درباره 
تعیین تکلیف عالی ترین مقام دولت در اســتان های کشــور 
گفت: تمام تغییرات در حوزه اســتانداران تا پایان شهریور به 
اتمام خواهد رســید. رحمانــی فضلی کمتــر از 20روز بعد، 
پس از این اظهار نظر هم حرف های مشــابهی را در حاشــیه 
جلســه هیئت دولت در پاســخ به خبرنــگاران دربــاره  تغییر 
اســتانداران مطرح کرد.تمامی این وعده های وزیر کشــور 
برای تعیین تکلیف استانداران در حالی است که طی سه ماه 
گذشته 2۳ اســتاندار از سوی وزارت کشــور به هیئت دولت 
معرفی و انتخاب شدند و در هشت استان دیگر از جمله استان 
های خراسان رضوی، خراسان شمالی، خوزستان، زنجان، 
ســمنان، قم، کرمان و همدان همچنان اســتانداران دولت 

یازدهم سکان استانداری را در دست دارند. 

به همت »جبهه آرمان خواهان واقع بین« انجام شد:

مناظره »چالش های وحدت اســامی«

نشست هم اندیشی و مناظره »وحدت اسلامی و چالش های 
پیش رو« به همت جبهه آرمان خواهــان واقع بین و با حضور 
»مولوی علی بایی« و »حجت الاسلام نظافت« در مشهد برگزار 
شد.مولوی علی بایی در بخشی از ســخنان خویش با اشاره 
به خدمات جمهوری اســلامی در زمینه وحدت شیعه واهل 
سنت گفت: در دانشگاه قاهره پیش از انقلاب اسلامی ایران، 
بحث تقریب پیگیری می شد و حتی تدریس فقه جعفری نیز 
مطرح بود. این متفکر اهل سنت با بیان این که در هیچ کدام 
از منابع اهل ســنت، توهینی به اهل بیت عصمت )ع( یافت 
نمی شــود، افزود: وقتی شیعه و اهل ســنت به توحید و قرآن 
اعتصام کنند، موضوع وحدت حل می شود. همچنین در این 
جلسه، حجت الاسلام نظافت نیز گره زدن وحدت به برخی 
مطالبات را یکی از چالش های اهل سنت دانست و گفت: در 
هر دو جریان شیعه و اهل سنت، پول هایی از جانب دشمنان 
آمریکایی و انگلیسی پخش شده تا به شکاف ها دامن بزنند. 
این استاد حوزه علمیه مشهد پیشنهاد کرد: مراودات چهره 
های شیعه و اهل سنت بیشــتر و برنامه های هفته وحدت در 

طول سال توزیع شود.

گزارش

اقتصاد

افزایش 13 درصدی قیمت شیر پاستوریزه 
با مصوبه سازمان حمایت

قیمت شیر پاستوریزه سر رفت 
حمیــدی/ روز گذشــته شــیرهای پاکتــی یک لیتــری در 
سوپرمارکت های مشــهد  به قیمت جدید 1۸00 تومان 
عرضه شد که گلایه شــهروندان را در پی داشت. درواقع 
شــیرهای پاکتی یک لیتری تا آخر هفته گذشــته لیتری 
1600 تومان عرضه می شــد که روز گذشــته بــا افزایش 

قیمت 200 تومانی به دست مصرف کننده ها رسید.
مدیرعامل اتحادیه صنایع لبنی پاستوریزه استان با تأیید 
افزایش 200 تومانی قیمت شــیر پاســتوریزه در استان، 
به خراســان رضــوی گفت: چند مــاه پیش دولــت قیمت 
شیر خام را 200 تومان گران تر کرد و هم اکنون هر کیلو 
شیر خام به قیمت 1۳50 تا 1400 تومان به کارخانه ها 

فروخته می شود.
هدایتیان افزود: درباره افزایش قیمت شیر نیز ما مصوبه 
ســازمان حمایت را داریم که اجازه داده اســت قیمت هر 
لیتر شــیر پاکتی را بــه 1900 تومان افزایــش دهیم و در 
تهران این موضوع اتفاق افتاده اســت اما به دلیل این که 
در مشهد ما کشــش این قیمت را نداریم، تصمیم گرفتیم 
قیمت شیر را به لیتری 1۸00 تومان افزایش دهیم. از این 
رو مجوزهای قانونی لازم در این باره به ما داده شده است.
معاون نظارت و بازرسی سازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان نیز ضمن تأیید ادعای هدایتیان به خراسان رضوی 
گفت: در پی افزایش قیمت شــیر خام، ســازمان حمایت 
کشور قیمت کارشناســی 1900 تومان را برای هر لیتر 
شیر پاکتی به ستاد تنظیم بازار کشور پیشنهاد داده است.
باخــرد تصریح کــرد: بــا ایــن حــال، قیمت پیشــنهادی 
ســازمان حمایت با یک شرط همراه اســت آن هم این که 
کارخانه هایی اجــازه دارند این افزایش قیمت را داشــته 
باشند که هر کیلو شیر خام را بر پایه قیمت 1۳20 تومان 

خریداری کرده باشند.
وی ادامه داد: با توجه به این که اســتان خراسان رضوی، 
آخرین استانی است که این افزایش قیمت را اعمال کرده 
و هنوز ستاد تنظیم بازار قیمت پیشنهادی را نقض نکرده 
و مصوبه ای نداده اســت، ما باید همچنان منتظر تصمیم 

ستاد تنظیم بازار کشور در این خصوص باشیم.

خبر

سرپرست منابع طبیعی استان خبرداد:

طرح مرتع داری برای  3662000 
هکتار در استان تهیه شد

سرپرســت اداره کل منابــع طبیعــی و آبخیــزداری اســتان 
خراسان رضوی گفت: سه میلیون و 662 هزار هکتار طرح 

مرتع داری در استان خراسان رضوی تهیه شد.
به گزارش روابط عمومــی ایــن اداره کل، علیرضا صحرائی 
گفت: این طرح به منظور اعمال مدیریت با هدف حفظ، احیا، 
توسعه و بهره برداری صحیح از مراتع،  تثبیت استمرار تولید، 
حفظ منابع پایه )آب و خاک( تدوین و پس از تصویب و انعقاد 

قرارداد با مجری قانونی آن، به مرحله اجرا در می آید.
وی تصریح کرد: طرح مرتع داری ســند مدونــی از مجموعه 
اقداماتی اســت که به منظــور مدیریت پایــدار مراتع با هدف 
حفظ، احیا، اصلاح، توسعه و بهره برداری صحیح و استمرار 
تولید در محدوده معینــی از مراتع که ســامان عرفی قانونی 
نامیده می شود، تهیه و در قالب طرح به تصویب سازمان جنگل 
ها، مراتع و آبخیزداری کشور یا واحدهای تابعه استانی آن می 
رســد. صحرائی بیان کرد: تمامی طرح هــای مرتع داری در 
این استان با نظارت کامل اجرا   و برای اجرای طرح های مرتع 
داری، قراردادهای ۳0ساله بسته می شود و در صورت توافق، 

اجرای این طرح ها ادامه دار خواهد بود.
 وی افزود: مهم ترین بحثی که ما در زمینــه اجرای این طرح 
ها دنبال می کنیم، تعدیل دام و رساندن آن به تعادل واقعی 
است و هم اکنون که تعداد دام داران زیاد شده، لازمه خدمات 
رسانی به همه آن ها، این است که ما ظرفیت را تعدیل کنیم و 

این کار با اجرای طرح های مرتع داری میسر می شود.
وی  اضافه کرد: بهترین و مفیدترین اقدامی که می تواند ما را 
در برابر چالش بیابان زایی مصون نگه دارد و جلوی پیشروی 
بیابان را سد کند، حفظ، احیا و توسعه پوشش گیاهی جنگلی 
و مرتعی است. صحرائی با اشاره به وظایف و تعهدات دولت 
در اجرای طــرح مرتــع داری گفــت: اولین وظیفه ســازمان 
متولی، تهیه طرح مرتع داری با همکاری دام داران ذی حق 
و تصویب آن توسط کمیته فنی در استان هاست که به دنبال 
آن، مقدمات قانونی واگــذاری مدیریت مرتع و احیا و اصلاح 
آن در چارچوب طرح مصوب مرتع داری در دفاتر اسناد رسمی 

فراهم می شود. 

۳اقتصاد
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نشست خبری
محمدامین شرکت اول

روزهای ابتدایی آذر ماه امســال فرمانــده پلیس راه 
خراســان رضوی در مراســم یادمان قربانیان سوانح 
رانندگی، آمــاری تــکان دهنــده ارائه کــرد و خبر از 
جــان باختن پنج هــزارو 1۳2 نفــر و مجروحیت 26 
هزار و 651 نفر در ســوانح رانندگی استان طی پنج 
سال گذشــته داد، آماری که در ســال گذشته هزار و 
145 کشــته را گزارش می کند.اگرچــه در حوادث 
رانندگی که منجر به فوت می شــوند یا دیگر ســوانح 
رانندگــی، عوامــل گوناگونی دخیل هســتند اما بی 
تردیــد وضعیت جــاده هــای اســتان از نظــر کیفیت 
آســفالت و نصب علایم آشــکار ســاز در  نقاط حادثه 
خیز،  از جمله موضوعاتی است که در کاهش این آمار 
اسف بار موثر اســت. این در حالی است که مدیرکل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان رضوی روز 
گذشته در نشســت خبری خود از وضعیت تخصیص 
اعتبارات به سازی آسفالت جاده ها و نیز آشکار سازی 
نقاط حادثه خیز جاده ای اســتان گلایه کرد و گفت: 
رویه آســفالت راه های اســتان خیلی خراب اســت، 
ما امســال در این وضعیت بی پولــی، ۷50 کیلومتر 
روکش آسفالت انجام دادیم، البته توقع ما حداقل دو 
هزار کیلومتر است، چرا که با این میزان فعالیت، راه 

به جایی نمی بریم زیرا رویه آســفالت ها خیلی خراب 
است و ما باید عقب افتادگی گذشته در ترمیم این راه 

ها را هم جبران کنیم.
به گزارش خراســان رضوی، ابراهیم نصــری در این 
نشست با بیان این که عمر معمول روکش راه ها بین 
10 تا 15 سال است، درباره میزان راه های نیازمند 
روکش افــزود: بــه دلیــل محدودیت هــای اعتباری 
سازمان، رویکرد ما حفظ وضعیت موجود است و هم 
اکنون ما در اســتان حدود 20 هزار و 500 کیلومتر 
جاده داریم که البته هفت هزار کیلومتر آن راه شوسه 
اســت  اما40 درصد راه های آسفالته اســتان نیاز به 

روکش  و به سازی دارند.
وی در ادامــه، در توضیــح وضعیــت اعتبــارات ایــن 
اداره اظهــار کــرد: اعتبــارات ابــلاغ شــده تــا امروز 
1۷۸ میلیــارد و 400 میلیون تومــان بوده که 122 
میلیارد تومان آن ملــی و 56 میلیارد و 400 میلیون 
تومان اســتانی اســت که تا کنــون تنهــا 40 میلیارد 
آن تخصیص یافتــه که 24 میلیارد آن اســتانی و 16 
میلیارد دیگر ملی بوده است. وی افزود: از آن 122 
میلیارد تومان اعتبار ابلاغی ملی، حدود ۸0 میلیارد 
تومــان از منابع عمومی دولت بوده کــه تا کنون صفر 
درصد آن تخصیص یافته است. نصری افزود: تعداد 
۷00 نیروی راهدار و خرید خدمت داریم که ماهانه 
دو میلیارد تومان حقوق به آن ها پرداخت می شــود و 

هزینه سالانه ساخت و نگهداری راه ها ۳40 میلیارد 
تومان است که اگر این کار انجام نشود، ضمن تحمیل 
هزینه هــای اضافــه، مشــکلات ایمنی هــم خواهیم 
داشــت. مدیرکل راهــداری و حمل و نقــل جاده ای 
اســتان با بیان ایــن که در بحــث ایمنی رشــدی 4۸ 
درصدی و در بحث ایمن سازی رشدی ۷0 درصدی 
نسبت به سال گذشته داشته ایم، خاطرنشان کرد: با 
وجود مشــکلات مالی و منابع، این کار مهم و حیاتی 
تعطیل نشده و خراسان رضوی تنها استانی است که 
با همــکاری پلیس راه تمامی اطلاعات را در ســامانه 
GIS وارد کــرده و از ۸۷ نقطــه حادثه خیــز 6۷ نقطه 
آن آشکارسازی شــده اســت و برای حذف کل نقاط 
حادثه خیز استان نیازمند منابع 24 میلیارد تومانی 
هســتیم که تاکنون دو میلیارد تومــان آن را دریافت 
کرده ایم. وی تصریح کرد: در حــوزه حمل کالا، 19 
میلیــون و ۳00 هزار تُــن کالا با بارنامه جابه جا شــد 
که رشــدی 9 درصدی نسبت به ســال قبل دارد و  از 
این لحاظ در رتبه ششم کشور قرار داریم و بیشتر بار 

مربوط به معادن بوده است.
نصری در خصوص سهم این اداره از عوارض آزادراه 
های اســتان نیز افزود: محــور مشــهد-باغچه هنوز 
در اختیار مــا قرار نگرفته اســت و شــرکت آزادراه ها 
می گویند هنوز به آن میزانی که بایــد، از این آزادراه 
برداشــت نکرده ایــم و ســرمایه گذاری که کــرده ایم 

برنگشته است. درباره 
کنــار گــذر مشــهد هم 
درآمــد  درصــد   15
آن بــرای ماســت که تا 
کنــون 2۸۳ میلیــون 
تومــان بــرای هزینــه 
نگهداری آن به ما داده 

شده است.

حذف نقاط حادثه خیز جاده ای استان 	 
نیازمند ۲۴ میلیارد تومان اعتبار

مدیرکل راهــداری و حمل و نقل جاده ای خراســان 
رضوی با اشاره به این که خراســان رضوی بیشترین 
رشد میزان جابه جایی مسافر را دارد که بالاترین آمار 
آن مربوط به زائران اربعین حسینی بود، به بیان چند 
آمار و رقم دیگــر پرداخــت و افزود: تعــداد 10 مرکز 
معاینــه فنــی، 2۳ پاســگاه، 19 مرکز اســقاط و 51 
مجتمع خدمات رفاهی در اســتان هــم اکنون فعال 
اســت و دو پاســگاه در دهه فجر افتتاح و ۳6 ناوگان 

جدید هم تا نوروز 9۷ به استان اضافه می شود.
نصری بــا تاکید بر ایــن کــه از ابتدای امســال 5۳0 
دستگاه باری و مسافری نوسازی و 12 هزار و 159 
اســقاطی از رده خارج شــدند، بیان کرد:40 درصد 
توسعه روستایی راه های کشــور در خراسان رضوی 
بوده و راهی را کــه ایمن و همراه با اســتاندارد کامل 

نباشد، تحویل نمی گیریم و زیر بار مسائل و مشکلات 
ترافیکــی نخواهیم رفــت. وی با بیان این که بســتن 
راه های جاده ای در شرایط و وضعیت های نامناسب 
جوی کاری مشترک بین پلیس راه و راهداری است، 
افزود: پلیس راه دســتور بســتن راه را صادر می کند 
و بعــد از آن، ماموران راهــداری تنهــا اجراکننده آن 
ابــلاغ هســتند. مدیــرکل راهــداری اســتان گفت: 
براســاس برآوردها، حذف نقاط حادثه خیز جاده ای 
خراســان رضوی نیازمند اعتبار 24 میلیارد تومانی 
است و امسال در عین بی پولی حدود ۷50 کیلومتر 
روکش آسفالت در جاده های اســتان انجام داده ایم 
که بســیار کم اســت. نصری گفت: در بحث پیگیری 
و رفع مشــکلات رانندگان ترانزیتی، جلســه ای را با 
استاندار خراسان رضوی و رئیس اداره ترانزیت کشور 
خواهیم داشــت و درباره مســائل امنیتی، گمرکی و 

غیره نیازمند اقدام مناسب مسئولان هستیم.

مدیرکل راهداری استان از ضرورت به سازی ۴0 درصد جاده های استان خبر داد

6700کیلومترراهبیاعتبار

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی مطرح کرد: 

پرداختتمامسپردههای۲00میلیونیفرشتگانتاپایانآذرماه
نایب رئیس مجلس شورای اسلامی در تشریح جزئیات 
آخرین نشست نمایندگان سران سه قوه برای پیگیری 
و رفع مشکلات مؤسســات مالی و اعتباری،به تعیین 
مهلت دو هفته ای برای بانک مرکزی خبرداد و گفت:بر 
اساس آخرین پیگیری ها پرداخت تا مبلغ 200 میلیون 
تومان به سپرده گذاران فرشتگان تا سقف 200میلیون 
تومان سپرده و بیش از این،  در حال اجراست و تا پایان 
آذرماه نیز ادامه دارد. مسعود پزشکیان در گفت وگو با 
خبرگزاری خانه ملت، بابیان این که به سپرده گذاران 
مؤسسات دیگر همانند وحدت ایرانیان، البرز ایرانیان 
و افضل توس نیز تا 100میلیون تومان به روش کاسپین 
پرداخت می شود، افزود: برای هر یک از این مؤسسات 
یک بانک تسهیل کننده به منظور  پرداخت مطالبات 

سپرده گذاران تا سقف تعیینی مشخص شده است.
وی ادامه داد:مقرر شده  تا دو هفته دیگر بانک مرکزی 
پیشنهاد هایی برای افرادی که معسر و گرفتار هستند 
و ســپرده های بالای 200 میلیون دارنــد ارائه دهد تا 
بررســی شــود می توان به این افراد در کوتاه مدت چه 
کمک هایی کرد تا معضلات آن ها رفع شــود. نماینده 
مردم تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس شورای اسلامی، 
بابیان ایــن که بانک مرکزی موظف شــده تــا دو هفته 
دیگر ساختاری مشخص تدوین کند تا اموال سریع تر 
شناســایی و ســپرده مردم بازگردانده شــود، یــادآور 
شد:گروه تسویه سپرده ها ازلحاظ قانونی دو سال وقت 
دارد تا روند تسویه انجام شــود اما با توجه به مشکلات 

ســپرده گذاران مقرر شــد قوه قضاییه، بانک مرکزی، 
دولت و مجلس کمک کنند تا ساختاری شکل بگیرد 
که به سرعت اموال شناسایی، قیمت گذاری و تبدیل به 

پول شود تا سپرده گذاران به حق و حقوق خود برسند.

تأسیس کنندگان مؤسسات با پول مردم 	 
برای خود قصر خریداری کرده اند

وی افزود: باید در تسویه سپرده های مردم تسریع شود 
و تسویه پول آن ها به دو سال دیگر موکول نشود، چرا که 
تا دو سال دیگرمشخص نیست چه اتفاقی رخ می دهد، 
از این رو اگر گروه شناسایی و تسویه نیز در فعالیت های 

خود تعلل کنند، قوه قضاییه با آن ها برخورد می کند.
پزشــکیان بابیان این که مقرر شــد  قوه قضاییه با تمام 
افرادی که در این روند دخیل بودند و سبب شدند مردم 
نتوانند سپرده های خود را دریافت کنند برخورد قانونی 
کند، ادامه داد: با تمام افــرادی که در هیئت مدیره ها 
پول هــای کلان دریافت کردند یا افرادی که مؤســس 
بودند و برای خود قصرهایی خریده و اقداماتی انجام 
داده اند که در عقل آدمی نمی گنجد، باید برخورد شود.

وی اظهار کرد: همچنین با حسابرســانی که حساب 
بانــک را بــه دروغ بــالا نشــان داده و اظهــار کــرده اند 
که ســرمایه موسســه بــا فعالیــت آن همخوانــی دارد 
درحالی که همخوانی نداشــته است و ســرمایه آن ها 
کمتر از تعهداتی بوده کــه آن ها ایجــاد کرده اند، باید 
برخورد شــود. نایب رئیس مجلس شــورای اسلامی، 

تصریح کرد:قوه قضاییه باید با تمام افراد دخیل همانند 
حسابرس ها، مدیران شبکه و تمامی مقصران در بروز 
این مشــکلات برخورد کنــد، همچنین با افــرادی که 
حساب های صوری ایجاد کردند و سیستم های اداری 
که به این افراد کمک کردند و بر فعالیت آن ها نظارت 

نکردند باید در چارچوب قانون برخورد شود.

۲درصد سپرده گذاران 30درصد 	 
سپرده ها را در اختیار دارند

محمدرضا تابش نیز در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: 
موضوع موسسات مالی و اعتباری واقعا مسئله بغرنج 
و پیچیده ای بود. یک عــده در این ماجرا کلاهبرداری 
کردند و وعده های تحقق نیافتنــی دادند، ارتباطات 
عجیب و غریب برقرار کردند و در برخی دســتگاه ها و 
نهادها و بیوت بعضی علما نفوذ کردنــد. البته با ورود 
رهبری و ســران قوا، آن ارتباطات قطع شد ولی هنوز 
هم چسبندگی هایی دارند و فعل و انفعالاتی انجام می 
دهند تا در روند حل مسئله کارشکنی کنند. وی با اشاره 
به اظهارات رئیــس جمهور مبنی بر حل مشــکل 9۸ 
درصد سپرده گذاران، تصریح کرد: البته دو درصدی 
که هنوز مشکلاتشــان حل نشــده، حدود ۳0 درصد 
از ســرمایه را در اختیــار داشــتند که مــا مدافع حقوق 
آن ها هم هســتیم. نماینده مــردم اردکان در مجلس 
خاطرنشــان کرد: بخشــی از این معضــل به خصوص 
درباره سپرده  های زیر 200 میلیون تومان تا حدودی 

حل شده اما رضایت کامل مردم جلب نشده و هنوز سود 
ســپرده های آن ها نســبت به تورم هم پرداخت نشده 
است. همان طور که رئیس جمهور گفت این موضوع به 
بعد از شناسایی املاک موکول شده است. هنوز املاک 
و مستغلاتی که صندوق فرشتگان داشته به کاسپین 
تحویل نشده است البته صورتش را داده اند اما ارزیابی 

اش درست نیست و تحویل نشده است.

تجمعات سازمان دهی شده!	 
این عضو شورای پول و اعتبار همچنین گفت: بعضی 
از تجمعات در این زمینه سازمان دهی شده است البته 
این را مراجع امنیتی و انتظامی باید بگویند. در مجموع 
این قضیه به نحو خوبی جمع شــده است ولی عده ای 
از مردم هم به حقشــان نرسیده اند که ان شــاءا... این 
موضوع نیز به بهترین نحو حل و مشکل سپرده گذاران 
بزرگ هم بعــد از تحویل املاک برطرف خواهد شــد. 
محمدرضا پورابراهیمی در گفت وگو با ایســنا، نیز  به 
آخرین وضعیت ســپرده گذاران کاسپین و فرشتگان 
پرداخت و افــزود: تا ســقف 200 میلیــون تومان، هر 
مبلغی که ســپرده بوده   با فرمول مشــخصی در حال 
پرداخت است ضمن آن که ســود آن ها با نرخ متعارف 
محاسبه می شــود و ســپرده های بالای 200 میلیون 
تومان در حال بررسی منابع هستند تا دارایی مسئولان 
آن ها شناسایی شود و هر میزان که قابل وصول باشد، 

براساس آن تصمیم گیری و پرداخت می شود.

دبیرکل بانک مرکزی:

انحال کارگروه اجرایی هیئت 
تصفیه ثامن الحجج)ع( به 
دستور دادستان تهران بود

دبیرکل بانک مرکــزی در نامه ای به رئیــس دیده بان 
عدالت و شــفافیت نوشــت: انحلال کارگروه اجرایی 
هیئت تصفیه موسسه  ثامن الحجج )ع(بر اساس نظر 

و دستور دادستان صورت گرفته است.
 به گزارش مهــر، محمود احمدی در نامــه ای به احمد 

توکلی، در پاسخ به شائبه ای که چندی پیش از سوی 
وی دربــاره علــت اســتعفای دســته جمعــی کارگروه 
اجرایــی هیئت تصفیه موسســه ثامــن الحجج مطرح 
شــده بود، گفت: اســتعفای دســته جمعی بر اســاس 
نظر و دســتور دادســتان صورت گرفته اســت.در این 
نامــه همچنین آمــده اســت: » پــس از اعــلام انحلال 
تعاونی و طی مراحل قانونی بر اســاس قانون تجارت، 
هیئت تصفیه تعاونی به دستور مرجع محترم قضایی، 
متشــکل از نمایندگان سه دســتگاه دخیل در سامان 
دهی)دادســتان عمومــی و انقــلاب تهــران، وزارت 
اطلاعات و بانک مرکزی( تشــکیل و به منظور تسریع 

در تعیین تکلیف ســپرده گذاران و انجام امور اجرایی 
مربوط به تسویه، کارگروه امور اجرایی مصوبات هیئت 
تصفیه ذیل هیئت مزبور حــدود هفت ماه پیش آغاز به 
کار کرد. هر چند در طول مــدت فعالیت این کارگروه 
تعداد معدودی از امــوال تعاونی از طریــق چند نوبت 
برگزاری مزایده فروخته شد لیکن عوامل متعددی نظیر 
رکود بازار مسکن و نیز پایین بودن کیفیت دارایی های 
تعاونی به سبب وجود معارض و عللی دیگر   سبب شد 

کار آن چنان که مورد انتظار بود، پیش نرود. 
موضــوع اســتعفای اعضــای کارگــروه پیش گفته که 
موجبات نگرانی و سوال بابت ادامه روند تسویه را برای 

حضرت عالی فراهم آورده است - و ای کاش پیش از آن 
که رسانه ای شده و ابهام و نگرانی برای سپرده گذاران 
را سبب شــود با این جانب مطرح شــده بود تا به سیاق 
دیدارهای گذشــته دلایل و جزئیات امر را حضورتان 
بازگو نمایم - براساس نظر و دستور دادستان محترم 
عمومی و انقلاب تهران به مرحله اجرا در آمده اســت. 
بر این اساس تعدادی از کارکنان بانک مرکزی و بانک 
پارسیان  به صورت موقت و تا تعیین تکلیف نحوه ادامه 
کار که یحتمل تا چند روز آینده مشخص و اعلام عمومی 
خواهد شد، راهبری امور اجرایی تسویه را بدون هزینه، 

کمافی السابق عهده دار خواهند بود.«

معاون فنی و زیربنایی شرکت راه آهن بااشاره به گشایش ال سی:

برقی سازی قطار مشهد- تهران رسما کلید خورد
حمیدی - معاون فنی زیربنایی شرکت راه آهن گفت: روز پنج شنبه، 
سرانجام »ال سی« قرارداد برقی سازی قطار مشهد- تهران، توسط 
بانک صنعت ومعدن  به عنــوان بانک عامل ایرانــی و طرف چینی 

بازگشایی و این پروژه عملًا فعال شد.
مازیار یزدانی در گفت وگو با خراسان رضوی با اعلام این خبر افزود: 
طرف چینی این قــرارداد با حضــور در ایران برخــی فعالیت های 
اولیه برقی ســازی قطار مشــهد –تهــران را آغاز کرده اســت. وی 
تصریح کرد: با توجه به این که بناســت 15 درصد مبلغ قرارداد را 
طرف ایرانی پرداخــت کند با توجه به قول هایی که توســط رئیس 
ســازمان برنامه وبودجه به ما داده شــده تا 20 روز آینده قسط اول 

این قرارداد از طریق ال سی بازگشــایی و به طرف چینی پرداخت 
می شــود.  یزدانی مبلغ کل ســهم طرف ایرانی در این قــرارداد را 
حدود 1000 میلیــارد تومان بیان کرد و افــزود: این مبلغ طی دو 
قســط به حســاب طرف چینی واریز خواهد شــد. وی اضافه کرد: 
روز گذشته اولین جلسه کنترل پروژه این طرح نیز برگزار شد و به 
دلیل این که برقی سازی قطار مشهد- تهران یک ابر پروژه به حساب 
می آید قصد داریم یک تیم مدیریتی حقوقــی و قراردادی قوی در 
این خصوص تشــکیل بدهیم تا پروژه به بهترین روش و بدون هیچ 

وقفه ای اجرا شود.
گفتنی است کلنگ احداث این پروژه یک بار 12 بهمن 90 ،توسط 

دولت دهم و باردیگر 1۷ بهمن 94 توسط دولت یازدهم به زمین 
خورد .ایــن درحالی اســت کــه مطالعات ایــن طرح در ســال ۸2 
آغازشــده بود .اما تا امروز موضوع تامین اعتبار این ابر پروژه یکی 
از ابهامات اصلی آن به حســاب می آمد. با این حال ۸ شهریور ماه   
مهم ترین پروژه برقی سازی خط آهن در کشور یعنی برقی سازی 
خط آهن مشهد- تهران که شبکه ریل سراسری را از طریق پایتخت 
به دومین کلان شهر مذهبی دنیا ،مشهد متصل و سرعت سفر را از 
این طریق دوبرابر می کند، سرانجام بعد از کش وقوس های فراوان 
توانست  فاینانس 1.۸ میلیارد دلاری  یک شرکت چینی را جذب 
کند، موضوعی که از آن در رســانه ها به عنوان مهم ترین فاینانس  

پسا برجامی نام برده شد. اما حضور شرکت چینی در ایران و آغاز 
رســمی عملیات اجرایی برقی ســازی خــط آهن مشــهد- تهران 
در گــرو پرداخت ســهم 15 درصدی طــرف ایرانی یعنــی راه آهن 
جمهوری اسلامی ایران است که بنا بود صندوق ذخیره ارزی کشور 
آن را تأمین کند و حالا با گشایش ال سی امیدها برای نقل و انتقال 
این سهم بیشتر شده است. همچنین در خور ذکر است محمد زاده 
مدیرعامل راه آهن کشــور نیز پیش از این  گفته بود: تأمین کننده 
ناوگان این پروژه کارخانه زیمنس آلمان است که در این زمینه نیز 
کارهای فنی قرارداد انجام شده و مبادلات صورت گرفته  واکنون 

نیز مشاور، کار این پروژه را آغاز کرده است .


